

PRITARTA

Kretingos Jurgio Pabrėžos universitetinės  
Gimnazijos tarybos posėdžio  
2022 m. vasario 21 d. protokolu Nr. S1-07

PRITARTA

Kretingos rajono savivaldybės tarybos  
2022 m. *kovo 31* d. sprendimu Nr. T2-91

## KRETINGOS JURGIO PABRĖŽOS UNIVERSITETINĖS GIMNAZIJOS 2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2022-02-25 Nr.V6-168

### 1. BENDROS ŽINIOS

#### 1.1. Trumpas švietimo įstaigos pristatymas.

Mokykla įsteigta 1980-09-01 ir vadinosi Kretingos 3 –ioji vidurinė mokykla. Kretingos rajono valdybos 1994 m. kovo 24 d. potvarkiu Nr.84V mokyklai suteikiamas vieno iškiliausių 19 a. švietėjų, žymaus botaniko, vienuolio Jurgio Pabrėžos vardas. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos kolegijos 1997 m. gegužės 30 d. nutarimu Nr.36 „Dėl gimnazijos statuso suteikimo“ mokyklai suteiktas realinės ir humanitarinės gimnazijos statusas. (1997-07-09 Kretingos rajono tarybos sprendimas Nr.48) 2012 m. rugsėjo 1 d. gimnazija tampa išgryninta gimnazija (1-4 kl.). 2013 gegužės 30 d. Kretingos rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr.T2-148 „Dėl Kretingos Jurgio Pabrėžos gimnazijos pavadinimo pakeitimo ir nuostatų patvirtinimo“ gimnazijai suteikiamas Jurgio Pabrėžos universitetinės gimnazijos pavadinimas.

Gimnazijos teisinė forma – biudžetinė įstaiga, priklausomybė – savivaldybės.

Gimnazijos steigėja – Kretingos rajono savivaldybė, kodas 111106657, adresas: Savanorių g. 29<sup>a</sup>, LT-97111, Kretinga. Jurgio Pabrėžos universitetinės gimnazijos buveinės adresas – Savanorių g. 56, LT-97113, Kretinga, kodas 190284291. Grupė – bendrojo ugdymo mokykla, tipas – gimnazija.

Mokymo kalba – lietuvių.

Mokymo organizavimo būdai: grupinio mokymo forma kasdienio mokymo būdu ir pavienio mokymo forma savarankiško ir nuotolinio mokymo būdu. Gimnazijoje vykdomos švietimo programos: pagrindinio ugdymo programos II dalis, vidurinio ugdymo programa ir neformaliojo vaikų švietimo programa.

2021 m. sausio 1 d. duomenimis gimnazijoje mokosi 456 mokiniai: Nuo 2021 m. rugsėjo 1 d. duomenis gimnazijoje mokosi 477 mokiniai. Gimnazijoje sukomplektuota 17 klasių. Socialinė parama (nemokamas maitinimas) skirtas 54 mokiniams. 2021 m. sausio 1 d. duomenimis gimnazijoje dirba 3 vadovai (direktorius ir 2 direktoriaus pavaduotojos ugdymui), 45 pedagogai ir 27,5 etato nepedagoginių darbuotojų. Nuo 2021 m. rugsėjo 1 d. gimnazijoje pagrindinėje darbovietėje dirba 35 pedagogai ir 27,5 etato nepedagoginių darbuotojų.

#### 1.2. Mokinių skaičius:

Bendras mokinių skaičius	Iš jų ugdomi pagal:						
	ikimokyklinio ugdymo programą	priešmokyklinio ugdymo programą	pradinio ugdymo programą (1-4 kl.)	pagrindinio ugdymo programos pirmąją dalį (5-8 kl.)	pagrindinio ugdymo programos antrąją dalį 9-10 kl. (I-II G)	vidurinio ugdymo programą (11-12 kl. (III-IV G)	neformaliojo vaikų švietimo programą (meno ir sporto mokyklos)
477					255	222	



### 1.3. Darbuotojų skaičius (2021 m. švietimo statistikos ataskaitų lentelės):

1.3.1. 3-mokykla – 1 lentelė (pridedama);

1.3.2. 3D-mokykla (pridedama).

## 2. STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO GYVENDINIMAS, PASIEKTI REZULTATAI

**2.1. Veiklos tikslų įgyvendinimas** (trumpai pristatoma švietimo įstaigos strateginio plano ir įstaigos metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys, svarbiausi rezultatai ir rodikliai bei pokytis).

Gimnazijos strateginiai tikslai 2021-2025 metams:

1. Puoselėti savitą gimnazijos organizacinę kultūrą, stiprinant nuolat besimokančią bendruomenę.

2. Ugdymo aplinkos ir pamokos vadybos tobulinimas.

Įgyvendinat pirmą strateginio plano tikslą, 2021 m. didelis dėmesys buvo skirtas gimnazijos, kaip besimokančios bendruomenės kūrimui. 2021 m. buvo organizuoti mokymai tiek nuotoliniu, tiek kontaktiniu būdu. Dėl susidariusios pandeminės situacijos tradicinis gimnazijos renginys „Pamokos kitaip“ organizuotas visus metus, nuotoliniu būdu. Pamokas bei užsiėmimus mokiniams vedė VDU, VU, VGTU, KU, ŠU dėstytojai (9 prarastos pamokos), Europos parlamento nariai: L. Mažylis, A. Kubilius, R. Juknevičienė, žymūs žmonės: R. Morkūnaitė- Mikulėnienė, R. Petrauskas, B. Vanagas, A. Rapalis, K. Bubnytė - Širmenė, L. Sinevičienė ir kt. Taip pat kiekvieną mėnesį vyko nuotoliniai susitikimai su žymiais Lietuvos žmonėmis: B. Vanagu, V. Žala, R. Petrausku, R. Šalna, M. Nefu, A. Pranckevičiumi ir kt.

Tėvams organizuoti susitikimai su psichologu E. Karmaza, G. Serafinu, ir kt. Gimnazijos pedagogai kiekvieną mėnesį dalyvaudavo bendruomenei skirtuose kvalifikacijos tobulinimo seminaruose. Mokytojams buvo sudarytos sąlygos tobulinti profesines kompetencijas. Jie aktyviai dalyvavo nuotoliniu būdu organizuojamuose seminaruose. Seminarų, mokymų medžiaga aptarta metodinių grupių susirinkimuose, viešai patalpinta metodinių grupių elektroniniuose aplankuose, kuriais galėjo naudotis visi Gimnazijos mokytojai. Vienam pedagogui kvalifikacijos tobulinimo dienų tenka 10,9 (2020 m. - 6,5 dienos), vadovams vidutiniškai kvalifikacijos tobulinimo dienų tenka 12,6 dienos (2020 m. - 7,33 dienos). Pedagogai dalyvavo 4 edukaciniuose renginiuose ir 2 edukacinėse išvykose. Todėl buvo organizuoti renginiai, kuriuose tiek pedagogai, tiek mokiniai ir jų tėvai įgytų teorinių žinių, kurias gebėtų pritaikyti praktikoje, taip prisidedant prie mokinio asmeninės ūgties ir brandos, mokymosi pasiekimų bei gimnazijos patrauklumo didinimo.

Gimnazijoje aktyviai vykdoma Ugdymo karjerai veikla. Ugdymo karjerai tikslas – sudaryti galimybę gimnazijos mokiniams ir mokytojams susipažinti su aukštojo, profesinio mokslo studijomis ir aukštojo, profesinio mokslo sistema, susipažinti su įvairiomis specialybėmis. Gimnazijos skaitykloje nuolat atnaujinama informacija apie studijų galimybes. 2021 m. lapkričio mėnesį gimnazijoje vyko kasmetinis renginys „Studijų mugė 2021“. Šiame renginyje dalyvavo 24 aukštųjų ir profesinių mokyklų, kurios suteikė galimybę gimnazijos ir rajono mokiniams susipažinti su studijų programomis. Gimnazijoje organizuoti 3 mokyklos, 2 rajono ir 2 respublikiniai renginiai skirti Jurgio Ambraziejaus Pabrėžos metams. Į šiuos renginius įtraukta visa gimnazijos bendruomenė. Puikiai organizuoti Gimnazijos tradiciniai renginiai. Kasmet organizuojama Kūrybos naktis, mokinių kūrybos šventė miesto bendruomenei „Rudens nostalgija“, mokinių (dailės ir fotografijos) darbų parodos, plenerai, mokinių kūrybinių darbų leidiniai: „Laiko smiltys“, „Žemaitėjės žemė giva kalba“, „Žemaitėjės žemė monėm augėn“.

2021 metais gimnazijoje buvo vykdoma daug projektų ir projektinių veiklų: 7 tarptautiniai, 5 respublikiniai, 3 rajoniniai.

Siekiant gimnazijoje įgyvendinti „Geros mokyklos“ koncepcijos modelį ypatingas dėmesys skirtas mokinių emocinio intelekto ugdymui, emociniam, socialiniam ir fiziniam mokinių saugumui, patyčių prevencijai. Nuolat skatinamas abipusis pagarbos ryšys tarp pedagogo ir



mokinio, pedagogo ir tėvo, administracijos ir pedagogų bei tarpusavio gimnazijos bendruomenėse narių. Toks pagarbos ir bendradarbiavimo modelis laiduoja aukštos organizacinės kultūros formavimą bei pasitikėjimo santykių kūrimą, patyčių ir nepagarbos kitam bendruomenės nariui mažinimą ir prevenciją. O tai leidžia užtikrinti mokinių asmeninę laisvę, nuomonės raišką, saviraišką ir įvairovę plačiaja prasme.

Siekiant įgyvendinti antrą strateginio plano uždavinį 2021 m. ypatingas dėmesys buvo skirtas individualiai mokinio pažangai matuoti, vertinimo ir įsivertinimo klausimams, BP turiniui planuoti ir įgyvendinti. Vienas iš pagrindinių prioritetų - pagalba mokiniams, kurie turi mokymosi sunkumų. Ši pagalba teikta modulių, pasirenkamųjų dalykų pamokose, konsultacijose. Gabių ir talentingų mokinių ugdymą pamokose papildė jų dalyvavimas NŠ užsiėmimuose: „Jaunųjų tyrėjų“, „Chemijos mokslas - suprantama kalba“, „Biotechnologijų tyrimų“, „Kūrybinio rašymo“, „Eksperimentinės biologijos ir ekologijos“ ir kt.. 2021 metų rudenį visi I–II kl. mokiniai pasirinko matematikos ir lietuvių kalbos modulį, gabių mokinių ugdymui skirti fizikos ir programavimo moduliai; III–IV kl. mokiniams lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos, anglų kalbos ir istorijos (jeigu mokosi A kursu) moduliai įskaičiuoti į pamokų skaičių. Egzaminams ruoštis, dalykų spragoms šalinti skirtos konsultacijų valandos. Be privalomųjų dalykų, III–IV kl. mokiniai papildomai rinkosi ekonomikos, psichologijos, teisės, elektronikos, filosofijos, lotynų kalbos dalykus.

Pagal numatytą planą buvo vykdyta tiriamoji veikla. Vestos atviros lietuvių kalbos, dailės, fizinio ugdymo pamokos gimnazijos mokytojams, tradicinė integruotos tikybos, istorijos, lietuvių kalbos, biologijos, muzikos, dailės pamoka (sausio ir rugsėjo mėn.), taip pat integruotos pamokos skirtos „Jurgio Ambraziejaus Pabrėžos 250 -osioms gimimo metinėms paminėti“. Daug dėmesio skirta modernios ir kokybiškos pamokos užtikrinimui: naudojami interaktyvūs mokymo metodai, įvaldyta nuotolinio mokymo kompetencija. Sustiprintos mokytojų skaitmeninio raštingumo kompetencijos. Pavyko užtikrinti vieningą ir kryptingą gimnazijoje veikiančių metodinių grupių, mokytojų dalykininkų ir nuolatos veikiančios mokytojų ekspertų darbo grupės veiklą.

Siekiant laiduoti palankią ugdymosi aplinką, visiškai įrengti du nauji kabinetai (matematikos ir informacinių technologijų), 100 proc. įgalintos chemijos, fizikos ir gamtos mokslų bei kalbų laboratorijos, įrengtas metodinis kabinetas. Visi kabinetai aprūpinti naujausia IT bei kitomis šiuolaikinėmis ugdymo/si priemonėmis. Bibliotekoje 2021 metais nupirka: 786 vadovėliai už 8323,57 eurus, 493 licencijos skaitmeninei mokymosi aplinkai „EDUKA klasė“ už 9307,00 eurus, 45 vnt. grožinės literatūros už 488,23 eurus, kompiuterinių užduočių rinkinių matematikai prenumerata 36 mėnesiams už 450 eurų.

**2.2. Įstaigos vykdytos programos, projektai, lėšos** (rajono, šalies, tarptautiniai projektai).

Nuo 2021 metų rugsėjo mėn. gimnazija dalyvauja „Kokybės krepšelio“ projekte, kurio pagrindinis tikslas - užtikrinti ugdymo(si) kokybę, skatinančią kiekvieno mokinio asmeninę ūgtį, plėtojant inovatyvią mokymosi aplinką. Tikėtina, kad dalyvavimas šiame projekte ir numatyto projektinių veiklų įgyvendinimas žymiai prisidės prie gimnazijos mokinių pasiekimų bei daromos pažangos. Projekto metu gimnazijai skirtas finansavimas pagal mokinių skaičių- 121158 Eur. Per 2021 metus gimnazijoje buvo vykdoma 8 tarptautiniai, 5 respublikiniai projektai, 3 rajoniniai projektai. Gimnazija vykdo projektinę veiklą už 192035, 20 Eur.

### **2.3. Neformalusis vaikų švietimas.**

Praėjusiais metais Gimnazijoje veikė 24 NŠ būreliai, kuriuos lankė 297 mokiniai. Iš pamokų, skirtų mokinio ugdymo poreikiams tenkinti, mokymosi pagalbai teikti, buvo skirti papildomi neformaliojo švietimo užsiėmimai (5 val.): chemijos, biotechnologijų, robotikos, biologijos. Neformaliojo švietimo įgyvendinimui taip pat skirtos ir 8 val. iš projekto „Kokybės krepšelis“. Taip gimnazija laiduoja kiekvieno mokinio poreikius, galimybes ir lūkesčius atitinkantį ugdymą. Didelis dėmesys skirtas mokinių sveikatos stiprinimui, sveikos gyvensenos ugdymui, meninių poreikių patenkinimui.



#### 2.4. Bendradarbiavimas su socialiniais partneriais ir kitomis institucijomis.

Gimnazija yra pasirašiusi bendradarbiavimo sutartis su 13 aukštųjų Lietuvos mokyklų, kurių dėstytojai nuolat skaito paskaitas gimnazijos mokiniams įvairiomis temomis. Pamokas bei užsiėmimus mokiniams vedė VDU, VU, VGTU, KU, ŠU dėstytojai (9 prarastos pamokos), Europos parlamento nariai: L. Mažylis, A. Kubilius, R. Juknevičienė, žymūs žmonės: R. Morkūnaitė - Mikulėnienė, R. Petrauskas, B. Vanagas, A. Rapalis, K. Bubnytė - Širmenė, L. Sinevičienė ir kt. Taip pat kiekvieną mėnesį vyko nuotoliniai susitikimai su žymiais Lietuvos žmonėmis: B. Vanagu, V. Žala, R. Petrausku, R. Šalna, M. Nefu, A. Pranckevičiumi ir kt.

2021 m. lapkričio mėnesį gimnazijoje vyko kasmetinis renginys „Studijų mugė 2021“. Šiame renginyje dalyvavo 24 aukštosios ir profesinės mokyklos, kurios suteikė galimybę gimnazijos ir rajono mokiniams susipažinti su studijų programomis.

Šiomet taip pat pasirašytos dvi naujos bendradarbiavimo sutartys su Kretingos Marijos Tiškevičiūtės mokykla bei Kretingos lopšeliu-darželiu „Ažuoliukas“, numatytos konkrečios veiklos, bendri renginiai, užsiėmimai bei naudojimas gimnazijos laboratorijomis. Socialiniai partneriai nuolat dalyvauja gimnazijos renginiuose.

### 3. PATVIRTINTŲ ASIGNAVIMŲ PANAUDOJIMAS

#### 3.1. Biudžetas:

Finansavimo šaltiniai (tūkst. Eur)	Lėšos ( tūkst. Eur)		Pastabos
	2020 m.	2021 m.	
Savivaldybės biudžeto lėšos	249,9	263,5	
Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija (mokymo lėšos)	815,6	912,9	
Kitos lėšos (paramos lėšos, 2 proc. GPM)	-	0,4	

#### 3.2. Įstaigos finansinės pajamos už teikiamas mokymo ir kitas paslaugas:

Metai	Visos pajamos Eur	Gauta pajamų Eur	
		Už suteiktas mokymo paslaugas	Už kitas teiktas paslaugas
2021	7644,00	289,60	7354,40

### 4. KITA SVARBI SU ŠVIETIMO ĮSTAIGA VEIKLA SUSIJUSI INFORMACIJA

#### 4.1. Planuojami veiklos pokyčiai, informacija apie veiklos rizikas, po ataskaitinio laikotarpio pabaigos įvykę subjekto veiklai reikšmingi įvykiai ir kita.

Nuo 2021 metų rugsėjo mėn. gimnazija dalyvauja „Kokybės krepšelio“ projekte, tad tikimasi geresnių mokinių metinių bei BE ir PUP rezultatų. Taip pat gimnazijoje nuolat skatinama aukšta organizacinė kultūra, veiklų įvairovė, ruošiamasi Ugdymo turinio atnaujinimui, diegiamos IT naujovės.

Nuolat kuriama mokymuisi palanki ir estetinė aplinka. Rūpinamasi, kad mokiniams ir visiems darbuotojams būtų palankus etosas dirbti ir mokytis.